Prof. Dr Joannes Czuj scribit sub titulo „Joannes Cassianus in Polonia“ de prima translatione in linguam polonicam duorum operum Cassiani († 435) id est Constitutionum et Collationum, facta a presbytero Adalberto (Wojciech) Pułgskowic de pago Pakość, capellano monasterii culmensis (Chełmno) in Pomerania.

Qui liber Cracoviae a. 1604 in officina Andreae Piotrowczyk apparuit.

Res notatu digna, quod volumen hoc (900 paginae) gothicis litteris in forti charta, cum titulis et inscriptionibus caractere latino impressis, exaratum-est.

Interpres presb. Pułgskowic eximius philologus ac polonista fuisse videtur.

Loci in scriptis Cassiani de pelagianismo suspecti, vel mutati vel expuncti sunt, correctiones autem in forma „animadversionum“ in 45 paginis sunt contentae, ex quibus elucet interpretem strenuum fuisse theologum; quem etiam in patrologia optime fuisse versatum, citationes ex Patribus tam graecis, quam latinis, non minus ac de posterioribus auctoribus luculenter testantur.

Alphabeticum Registrum faciliorem in materia utriusque operis facit orientationem.

Quoniam in praefatione translationis polonicae (POK. t. 6, 1928) Collationum Cassiani a D. Dr Wrzoł completa, brevissima tantum modo de opere presbyteri Pułgskowic mentio facta est, ideo tali modo hic lacunam istam dispensiosam reparandam esse censuimus.

IGNACY GRABOWSKI

O PROFESORACH I STUDENTACH W PRAWIE DEKRETAŁÓW

De magistris et ne aliquid exigatur pro licentia docendi V, 5. Clem. eod. V, 1. Nadto są rozproszone teksty w innych miejscach dekretałów.

O P r o f e s o r a c h.

1. Nikt nie powinien ubiegać się o godność profesora lekomyślnie, ani wdzierać się na katedrę dopóki sądem uczonych nie będzie uznany za zdatnego¹⁾.

¹⁾ l. 7. C. de profess. et medic 10, 52. Quisquis docere vult non repente nec temere prosiliat ad hoc monus, sed iudicio ordinis probatus decretum curialium mereatur optimorum conspirante consensu.